
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

91Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024 • Edição V X

(Continua na próxima página)

ld:0047E9FESADEECSB 

""•Jl•_ 
Prefeitura de~ 

!~~hS?n~ 
PREFEITURA MUNICPAL DE JOÃO COSTA- PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 008 /2024. Contratante: O Município de João Costa. Contratado 44.065. 773, 

EURIPEDES SANTANA FILHO CNPJ nº 44.065.773/0001-21, com o valor de R$ S9,90 

(cinquenta e nove reais e noventa centavos) a hora trabalhada, limitado a 40 

(quarenta) horas semanais e 160 (cento e sessenta) horas mensais, Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (REGIONAL/LOCAL) FISICA OU JURIDICA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS, 

VEíCULOS DE CATEGORIA LEVE E PESADA DA PREFEITURA MUNIOPAL E SUAS, 

SECRETARIAS, Fundamentação legal: artigo 75, inciso XVIll, § 7°, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

João Costa (PI), 16 de fevereiro de 2024. 

Prefeito Municipal 

ld:0471BA67737CEC48 

"'-..•.ile _ 

Prefeitura de~ 

João Costa 
O trabalho continua! 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação, nº 008/2024 de que trata este 

processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

(REGIONAL/LOCAL) FJSICA OU JURIOICA PARA A PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE 

MECÂNICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE CATEGORIA LEVE 

E PESADA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS, Foi em toda a sua 

tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão, 

Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito. HOMOLOGO o procedimento 

Dispensa nº 008/ 2024 e ADJUDICO o objeto para o fornecedor 44.065.773, 

EURIPEDES SANTANA FILHO CNPJ nº 44.065.773/0001-21 , com o valor de R$ 59,90 

(cinquenta e nove reais e noventa centavos) a hora trabalhada, limitado a 40 

(quarenta) horas semanais e 160 {cento e sessenta) horas mensais, conforme 

documentos que instruem este processo. 

João Costa (PI), 16 de fevereiro de 2024. 

Prefeito Municipal 

ld:0B6215C1472EEC4B 

~•Jl•
Pref~ura de~ 

JoaoCosta 
O trabalho. continua! 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (REGIONAL/LOCAL) FISICA OU JURIDICA PARA 

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 

VEÍCULOS DE CATEGORIA LEVE E PESADA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS 

SECRETARIAS. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

DATA: 16 de fevereiro 2024 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a, 

contratação da empresa 44.065.773 EURIPEOES SANTANA FILHO CNPJ nº 

44.065.773/0001-21, com o valor de $ 59,90 (cinquenta e nove reais e noventa 

centavos) a hora trabalhada, limitado a 40 (quarenta) horas semanais e 160 (cento e 

sessenta) horas mensais. 

Publique-se. 

João Costa-PI, 16 de fevereiro de 2024. 

José Neto de Oliveira 
Prefeito Municipal 

ld:01AB2F76B86SF255 

.-'~- 
Prefeitura de • .......... 

JoaoCosta 
o trabalho continua! 

RAZÃO DA ESCOLHA DA EMPRESA 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N º 017/2024 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 008/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (REGIONAL/LOCAL) FISICA OU JURIDICA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 

VEÍCULOS DE CATEGORIA LEVE E PESADA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS 

SECRETARIAS. 

A empresa 44.065.773 EURJPEDES SANTANA FILHO CNPJ n º 

44.065.773/0001-21, apresentou proposta com o valor de R$ 59,90 (cinquenta e nove 

reais e noventa centavos) a hora trabalhada. limitado a 40 (quarenta) horas 

semanais e 160 (cento e sessenta) horas mensais, conforme planilha abaixo, o 

fornecedor acima foi escolhido porque é do ramo pertinente ao objeto demandado, 

apresentou toda a documentação referente a habilitação jurídica, regu laridade fiscal e 

trabalhista; ofertou o m enor preço g lobal d entre aqueles que p articipa ram da pesquisa 

de preços, o que caracteriza a proposta mais vantajosa à Administração Pública. 

Planilha Descritiva do Valor: 

VALOR 
VALOR 

ITEM OBJETO UNO QUANT UNITÁRIO 
MENSAL 

DA HORA 

MANUTENÇÃO GERAL DA 40 HORAS 
01 HORA R$ 59,91 R$ 9.584,97 

MECÂNICA LEVE E PESADO SEMANAIS 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

